

Karta przedmiotu

Nazwa i kod przedmiotu	Polityka gospodarcza państwa w erze zagrożeń geopolitycznych, PG_00177367						
Kierunek studiów	Ekonomia (O), Międzynarodowe stosunki gospodarcze (O)						
Data rozpoczęcia studiów	październik 2024 r.	Rok akademicki realizacji przedmiotu			2025/2026		
Poziom kształcenia	II stopnia	Grupa zajęć			Grupa zajęć obowiązkowych z zakresu kierunku studiów Grupa zajęć fakultatywnych		
Forma studiów	stacjonarne	Sposób realizacji			na uczelni		
Rok studiów	2	Język wykładowy			polski		
Semestr studiów	4	Liczba punktów ECTS			2.0		
Profil kształcenia	ogólnoakademicki	Forma zaliczenia			zaliczenie		
Jednostka prowadząca	Rektor -> Wydział Ekonomiczny -> Katedra Polityki Gospodarczej						
Imię i nazwisko wykładowcy (wykładowców)	Odpowiedzialny za przedmiot	dr Grzegorz Szczodrowski					
	Prowadzący zajęcia z przedmiotu	dr Grzegorz Szczodrowski					
Formy zajęć	Forma zajęć	Wykład	Ćwiczenia	Laboratorium	Projekt	Seminarium	RAZEM
	Liczba godzin zajęć	30.0	0.0	0.0	0.0	0.0	30
	W tym liczba godzin zajęć na odległość: 0.0						
	Adresy kursu na platformie eNauczanie: Moodle ID: 13378 ATC-WE-EK-MU2DZ-(2025/2026) Geopolityka https://mdl.ug.edu.pl/course/view.php?id=13378						
Aktywność studenta i liczba godzin pracy	Aktywność studenta	Udział w zajęciach dydaktycznych, objętych planem studiów		Udział w konsultacjach		Praca własna studenta	RAZEM
	Liczba godzin pracy studenta	30		0.0		0.0	30
Cel przedmiotu	Celem przedmiotu jest analiza mechanizmów polityki gospodarczej państw w obliczu współczesnych zagrożeń geopolitycznych oraz ocena skuteczności różnych strategii ekonomicznych stosowanych w sytuacjach kryzysowych.						

Efekty uczenia się przedmiotu	Effekt kierunkowy	Effekt z przedmiotu	Sposób weryfikacji i oceny efektu
	[EKONMU2_W07] ma pogłębioną wiedzę na temat zasad ekonomicznych i finansowych funkcjonowania oraz zarządzania podmiotami i organizacjami gospodarczymi, a także o systemach norm i reguł prawnych, organizacyjnych, zawodowych, moralnych i etycznych organizujących struktury i instytucje publiczne, zarówno w sferze krajowej, jak i międzynarodowej	Student dysponuje wieloaspektową wiedzą w zakresie mechanizmów i praktyki stosowania polityki gospodarczej, norm etycznych i moralnych w skali krajowej i międzynarodowej.	[SW4] test/egzamin - ustny lub pisemny [SW2] prezentacja/projekt/referat/raport
	[EKONMU2_K05] prawidłowo identyfikuje, diagnozuje i rozstrzyga dylematy oraz różne warianty rozwiązań związane z wykonywaniem zawodu	Student wykonując zawód, prawidłowo identyfikuje, interpretuje i opiniuje analizowane zjawiska.	[SK2] prezentacja/projekt/referat/raport
	[EKONMU2_U02] potrafi wykorzystywać posiadaną wiedzę do opisu i analizowania przyczyn i przebiegu procesów i zjawisk gospodarczych i społecznych oraz potrafi formułować własne opinie i krytycznie dobierać dane i metody analiz na podstawie dorobku nauk ekonomicznych i społecznych	Student potrafi wykorzystywać wiedzę do całościowej charakterystyki wydarzeń gospodarczych.	[SU2] prezentacja/projekt/referat/raport
	[MSGMU2_U02] potrafi dokonywać obserwacji, oceniać i krytycznie analizować przyczyny oraz przebieg procesów i zjawisk zachodzących w gospodarce otwartej, potrafi formułować własne opinie na ten temat, interpretować niezbędne w tym zakresie dane statystyczne oraz wskaźniki ekonomiczne, a także prognozować procesy i zjawiska gospodarcze z wykorzystaniem zaawansowanych metod i narzędzi stosowanych w naukach ekonomicznych	Student potrafi wykorzystać szeroki dorobek nauk ekonomicznych w celu rozwiązywania dylematów polityki gospodarczej.	[SU2] prezentacja/projekt/referat/raport [SU4] test/egzamin - ustny lub pisemny
	[MSGMU2_U06] potrafi zidentyfikować rodzaje ryzyka związane z działalnością międzynarodową przedsiębiorstw oraz prawidłowo określić ich konsekwencje i metody ograniczania, przy umiejętnym wykorzystaniu teorii, z zastosowaniem właściwej metody badawczej	Student potrafi zidentyfikować rodzaje ryzyka związane z prowadzoną w kraju i na świecie polityką gospodarczą oraz prawidłowo określić ich konsekwencje i metody ograniczania.	[SU2] prezentacja/projekt/referat/raport [SU4] test/egzamin - ustny lub pisemny
	[MSGMU2_U10] potrafi właściwie dobierać i wykorzystywać źródła informacji na temat międzynarodowych stosunków gospodarczych, dokonywać ich oceny, krytycznej analizy i twórczej interpretacji, potrafi je zaprezentować w sposób innowacyjny, stosując zaawansowane techniki informacyjno-komunikacyjne	Student posiada umiejętność profesjonalnego prezentowania własnego stanowiska, popierając je argumentacją opartą na teoriach ekonomicznych i pokrewnych.	[SU2] prezentacja/projekt/referat/raport [SU4] test/egzamin - ustny lub pisemny
	[MSGMU2_K02] jest gotów do krytycznej oceny poziomu posiadanej wiedzy, umiejętności i kompetencji zawodowych w obszarze międzynarodowych stosunków gospodarczych	Student biorąc pod uwagę dynamiczny charakter polityki gospodarczej, jest gotów do krytycznej oceny jego eksperckiej wiedzy, umiejętności i kompetencji.	[SK2] prezentacja/projekt/referat/raport

	Efekt kierunkowy	Efekt z przedmiotu	Sposób weryfikacji i oceny efektu
	[MSGMU2_W07] ma pogłębioną wiedzę na temat wybranych reguł i norm (prawnych, organizacyjnych, etycznych) warunkujących funkcjonowanie struktur i instytucji ekonomicznych na rynku międzynarodowym, rozumie rządzące nimi prawidłowości, zachodzące w nich zmiany i ich źródła oraz ich wpływ na funkcjonowanie podmiotów gospodarczych	Student dysponuje wieloaspektową wiedzą w zakresie mechanizmów i praktyki stosowania polityki gospodarczej, norm etycznych i moralnych w skali krajowej i międzynarodowej.	[SW4] test/egzamin - ustny lub pisemny [SW2] prezentacja/projekt/referat/raport
	[MSGMU2_W03] zna i rozumie rodzaje więzi ekonomicznych oraz rządzące nimi prawidłowości, rozumie uwarunkowania oraz zasady funkcjonowania rynku i mechanizmu rynkowego, w aspekcie krajowym, międzynarodowym i globalnym	Student ma zaawansowaną wiedzę w zakresie relacji ekonomicznych i polityki gospodarczej na poziomie krajowym, międzynarodowym i ponadnarodowym.	[SW4] test/egzamin - ustny lub pisemny [SW2] prezentacja/projekt/referat/raport
	[MSGMU2_K06] jest gotów do samodzielnego identyfikowania, diagnozowania i odpowiedzialnego rozstrzygania dylematów oraz różnych wariantów rozwiązań związanych z wykonywaniem zawodu i rozwijaniem dorobku zawodowego	Student jest gotów do samodzielnego rozwiązywania dylematów polityki gospodarczej oraz podejmowania odpowiedzialnych decyzji dotyczących praktyki zawodowej i rozwoju kariery.	[SK2] prezentacja/projekt/referat/raport
	[EKONMU2_U06] posiada umiejętność wykorzystania w praktyce różnych form i zakresu zdobytej wiedzy z zakresu ekonomii, finansów i zarządzania, uzupełniając ją o samodzielną krytyczną analizę skuteczności i przydatności	Potrafi krytycznie oceniać prowadzoną politykę gospodarczą w kontekście bezpieczeństwa geopolitycznego.	[SU2] prezentacja/projekt/referat/raport [SU4] test/egzamin - ustny lub pisemny
	[EKONMU2_U15] potrafi samodzielnie uzupełniać i doskonalić nabytą wiedzę i umiejętności ekonomiczne, jest otwarty na nowe pomysły i techniki, ma skłonność do nauki każdą metodą oraz skłonność do interakcji z innymi uczestnikami procesu uczenia się	Student uzupełnia swoją wiedzę i umiejętności w celu pogłębienia zrozumienia ekonomicznych zagadnień polityki bezpieczeństwa.	[SU2] prezentacja/projekt/referat/raport [SU4] test/egzamin - ustny lub pisemny
	[EKONMU2_K02] ma świadomość poziomu swojej wiedzy w obszarze rozwiązywania złożonych problemów w ekonomii, rozumie potrzebę pogłębiania oraz aktualizowania tej wiedzy przez całe życie	Student biorąc pod uwagę dynamiczny charakter polityki gospodarczej, rozumie konieczność regularnego śledzenia zmian na tym polu zachodzących.	[SK2] prezentacja/projekt/referat/raport
	[EKONMU2_W03] ma pogłębioną wiedzę o relacjach między zjawiskami, podmiotami i organizacjami gospodarczymi oraz instytucjami publicznymi funkcjonującymi w sferze krajowej, międzynarodowej i międzykulturowej	Student ma zaawansowaną wiedzę w zakresie relacji ekonomicznych na poziomie krajowym, ponadnarodowym i międzykulturowym.	[SW4] test/egzamin - ustny lub pisemny [SW2] prezentacja/projekt/referat/raport

Treści przedmiotu	1. Wprowadzenie do polityki gospodarczej Definicja i znaczenie polityki gospodarczej, narzędzia interwencji państwa w gospodarkę, polityka strukturalna. 2. Wpływ zagrożeń geopolitycznych na gospodarkę Relacje między polityką gospodarczą a geopolityką, wojny handlowe i ich konsekwencje ekonomiczne, sankcje gospodarcze jako narzędzie geopolityczne, rola surowców strategicznych w polityce gospodarczej państw. 3. Kryzysy gospodarcze i ich skutki Pandemia COVID-19 i jej wpływ na politykę gospodarczą państw, kryzysy energetyczne i ich gospodarcze konsekwencje, Inflacja i destabilizacja finansowa w warunkach konfliktów geopolitycznych. 4. Polityka gospodarcza wobec zagrożeń geopolitycznych Dywersyfikacja źródeł dostaw surowców i energii, strategiczne inwestycje państwowe w sektorach kluczowych, bezpieczeństwo technologiczne i gospodarcze państw. 5. Współpraca międzynarodowa w zarządzaniu kryzysami gospodarczymi Rola organizacji międzynarodowych (IMF, WTO, G20), wpływ integracji gospodarczej na odporność na kryzysy, geopolityczne układy sił a gospodarka światowa. 6. Przyszłość polityki gospodarczej w zmieniających się warunkach globalnych Prognozy rozwoju gospodarczego w warunkach napięć geopolitycznych, rola nowych technologii w zabezpieczaniu gospodarki, scenariusze przyszłości jakie modele polityki gospodarczej mogą dominować? Student ma do dyspozycji konsultacje.		
Wymagania wstępne i dodatkowe			
Sposoby i kryteria oceniania osiągniętych efektów uczenia się	Sposób oceniania (składowe)	Próg zaliczeniowy	Składowa oceny końcowej
	test zaliczeniowy	51.0%	70.0%
	studium przypadku	51.0%	30.0%
Zalecana lista lektur	Podstawowa lista lektur 1. A. Kosztowniak, M. Sobol (red.), Współczesna polityka gospodarcza, CeDeWu, Warszawa 2020. 2. K.A. Reinert, Wprowadzenie do ekonomii międzynarodowej, PWN, Warszawa 2025. 3. T. Marshall, Więźniowie geografii, Zysk i S-ka, Poznań 2023. 4. D. Yergin, Nowa mapa: jak energetyka zmienia geopolitykę, Post Factum, Katowice 2023.		

	Uzupełniająca lista lektur	1. M. Klamut, E. Szostak (red.), Polityka ekonomiczna we współczesnej gospodarce rynkowej, Wydawnictwo Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu, Wrocław 2016. 2. T. Stępniewski (red.), Europa Środkowa i Wschodnia w cieniu wojny Rosji z Ukrainą: wyzwania geopolityczne i dylematy bezpieczeństwa, Instytut Europy Środkowej, Lublin 2023. 3. J. Ashton, Druga rewolucja krzemowa: chipy, geopolityka i sukces brytyjskiego ARM, Poltext, Warszawa 2024. 4. H. Kissinger, Porządek światowy, Wydawnictwo Czarne 2016.
	Adresy eZasobów	
Przykładowe zagadnienia/ przykładowe pytania/ realizowane zadania		
Praktyki zawodowe w ramach przedmiotu	Nie dotyczy	

Dokument wygenerowany elektronicznie. Nie wymaga pieczęci ani podpisu.